dispostos nos Anexo I e II, sendo que a empresa deverá acumular a pontuação mínima por ano-calendário,

dependendo do enquadramento do produto, conforme abaixo:

I - terminal de autoatendimento para triagem pré-ambulatorial contendo no mínimo medições

de: pressão não invasiva, saturação do oxigênio no sangue e temperatura corporal: 797 (setecentos e

noventa e sete) pontos; e

II - terminal de autoatendimento para triagem pré-ambulatorial contendo no mínimo medições

de: eletrocardiograma, pressão não invasiva, saturação do oxigênio no sangue, peso, altura e temperatura

corporal: 765 (setecentos e sessenta e cinco) pontos.

§ 2º O projeto de desenvolvimento a que se refere a etapa I do Anexo desta Portaria só será

pontuado para o produto que atenda às especificações, normas e padrões adotados pela legislação

brasileira e cujas especificações, projetos e desenvolvimentos tenham sido realizados no País, por técnicos